

Konstituering af midlertidig formand

24/1165 Åben Sag

Sagsgang

BUU

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsesmedlem og formand for Børne- og Ungdomsudvalget Alexander Myrhøj (F) har meddelt, at han er forhindret i at varetage sine kommunale hverv i en forventet periode af mindst 1 måned. På denne baggrund skal Børne- og Ungdomsudvalget tage stilling til, om der skal konstitueres en midlertidig formand i Alexander Myrhøjs (F) fravær.

Når en udvalgsformand er midlertidig fraværende i en kortere eller længere periode, overtager næstformanden automatisk formandshvervet i fraværperioden. Et udvalg er herefter ikke forpligtet til, men kan vælge at konstituere en midlertidig formand. En formel konstituering er endvidere en forudsætning for, at et udvalgsmedlem, herunder en næstformand, der varetager den fraværende udvalgsformands opgaver, kan oppebære formandsvederlag i perioden.

Efter de styrelsesretlige rammer er valget af formand, herunder en midlertidig formand, et anliggende i det enkelte udvalg, og formanden vælges blandt udvalgets medlemmer.

Birgitte Dahl Jeppesen (F) er med virkning fra den 20. februar 2024 indtrådt som stedfortræder i Børne- og Ungdomsudvalget i Alexander Myrhøjs (F) fraværperiode. Herudover er Tom Bytoft (A) med virkning fra 19. marts 2024 indtrådt i Børne- og Ungdomsudvalget som stedfortræder for Annette Liebe (A). Børne- og Ungdomsudvalget består herefter af følgende;

Valggruppe 1:

Morten Heidemann (V)

Martin Raghner (C)

Stinne Thorsen Kvorning (I)

Jens Kannegaard Lundager (D)

Valggruppe 2:

Tom Bytoft (A)

Bente Hedegaard (A)

Birgitte Dahl Jeppesen (F)

Formelt set vælges formanden ved flertalsvalg i udvalget men i praksis udpeges formanden med henvisning til konstitueringsaftalen. Ifølge konstitueringsaftalen har SF/valggruppe 2 formandsposten og Bente Hedegaard (A) er bragt i spil som konstitueret formand.

Økonomiske konsekvenser

Et udvalgsmedlem, herunder en næstformand, der på grund af formandens fravær er konstitueret som formand for et udvalg i en periode på mindst 2 uger, modtager i funktionsperioden vederlag svarende til formandens vederlag forholdsmæssigt for den pågældende periode. Vederlaget regnes fra det tidspunkt, hvor medlemmet konstitueres som formand. Funktionsvederlaget erstatter det vederlag som udvalgsmedlemmet eller næstformanden ellers måtte være tillagt for det pågældende hverv.

Merudgiften som følge af at både en fraværende udvalgsformand og en eventuel midlertidig konstitueret udvalgsformand modtager formandsvederlag afholdes indenfor den eksisterende budgetramme.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse og bekendtgørelse om vederlag, diæter, pension m.v. for varetagelsen af kommunale hverv.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller med henvisning til konstitueringsaftalen, at Bente Hedegaard (A) konstitueres som midlertidig formand for Børne- og Ungdomsudvalget.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 21-03-2024

Godkendt.

Fraværende:

Martin Raghner (C)

Bilag: